

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV”**

Thực hiện chỉ đạo của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ các cấp; để triển khai thực hiện tốt Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV” như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung của Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp Hội và cán bộ, hội viên, phụ nữ trong việc tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022-2027 và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

- Cuộc thi được tổ chức trong các cấp Hội, thu hút các tầng lớp phụ nữ tham gia, đảm bảo khách quan, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI**

**1. Đối tượng dự thi:** Cán bộ, hội viên, phụ nữ đang sinh sống, làm việc trên địa bàn tỉnh Bình Thuận (*các thành viên trong Ban Tổ chức, thư ký Cuộc thi, cán bộ, công chức, người lao động đang làm việc tại cơ quan Hội LHPN tỉnh không được tham gia dự thi*).

**2. Nội dung thi:** Tìm hiểu các nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

**3. Hình thức thi:** Thi trực tuyến trên Trang thông tin điện tử Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Thuận (Website Tỉnh ủy Bình Thuận).

### **III. THỜI GIAN, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG CUỘC THI**

#### **1. Thời gian**

- *Thời gian tham gia thi:* Từ 7h00' ngày 20/6/2022 đến 17h00' ngày 01/7/2022
- *Tổng kết và trao giải:* Tại Hội nghị sơ kết hoạt động công tác Hội 6 tháng đầu năm 2022.

#### **2. Giải thưởng và kinh phí cuộc thi**

##### **1. Khen thưởng cá nhân: 16 giải**

- 01 giải nhất: 1.000.000 đồng (*Một triệu đồng*)
- 02 giải nhì: 800.000 đồng/giải (*Tám trăm nghìn đồng*)
- 03 giải ba: 500.000 đồng/giải (*Năm trăm nghìn đồng*)
- 10 giải khuyến khích: 300.000 đồng/giải (*Ba trăm nghìn đồng*)

##### **2. Khen thưởng tập thể: 2 giải**

- 01 giải cho Hội LHPN xã có số người tham gia dự thi nhiều nhất: 1.200.000 đồng.
- 01 giải cho Hội LHPN huyện có bình quân người tham gia dự thi nhiều nhất (tính bình quân theo cấp xã): 1.200.000 đồng.

***Kinh phí thực hiện:*** Kinh phí cuộc thi được trích từ nguồn quỹ Hội.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Hội LHPN tỉnh**

- Xây dựng kế hoạch và triển khai phát động cuộc thi trực tuyến đến các cấp Hội; xây dựng Thể lệ, bộ câu hỏi cuộc thi.
- Thành lập Ban Tổ chức, chỉ định Thư ký Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV”.
- Giao Ban Phong trào làm đầu mối, phối hợp Văn phòng, Ban Xây dựng Hội và Tổ Công nghệ thông tin Hội LHPN tỉnh tham mưu Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh tổ chức cuộc thi; đăng tải nội dung câu hỏi cuộc thi trên Trang thông tin điện tử Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Thuận (Website Tỉnh ủy Bình Thuận); tổ chức tuyên truyền cuộc thi trên Trang facebook Hội LHPN tỉnh.

#### **2. Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị**

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch này, tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân tham gia Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ Toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Bình Thuận lần thứ XV”, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị triển khai thực hiện. Kết quả tham dự cuộc thi sẽ được cập nhật, tổng hợp chung làm cơ sở cho việc đánh giá thi đua cuối năm.

***Nơi nhận:***

- TW Hội LHPN Việt Nam;
- Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;
- Hội PN Công an, Quân sự, Biên phòng  
CLB Nữ Thể hệ mới;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Ban Phong trào, Ban Xây dựng Hội,  
Văn phòng (qua email)
- Lưu: VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**

**Lê Thị Hải Yến**